
INHALTSVERZEICHNIS

VORHANG AUF FÜR DIE FUTURE FIT COMPANY 

WIR CHECKEN EIN
17 Orientierung

30 Ausgangssituationen

41 Persönliche Trainingspläne

INDIVIDUELLER RAUM
57 Achtsamkeit

63 Aktives Zu hören

69 Artful Participation

75 Selbsteinschätzung mit MPS

79 Switch

ZWISCHENMENSCHLICHER RAUM
92 Check-in

96 Feedbackstruktur

100 Innovationsklima

108 Klärungsmeeting

116 Kommunikationsstufen

128 Spiegeln

138 The Box

http://d-nb.info/1177823292


158
164
169
179
187
197
205

224
230
239
251
261
266
271
287
298

307
309
311

STRUKTURELLER RAUM
Arbeiten in Kreisen

Goldener Kreis

Konsententscheidung

Logbuch

Transparente Gehaltsmodelle

Treiber

Verbindliche Rollen

OPERATIVER RAUM
Denkphasen der Kreativität

Kanban

Kreativprozess
Organisationslotsen

Retrospektiven

Schnelle Prototypen

Sprint

Tactical Meetings 

User-Research

Wie geht es weiter?

Anmerkungen

Die Autoren


