### **INHALTSVERZEICHNIS**

# **VORHANG AUF FÜR DIE FUTURE FIT COMPANY**

### **WIR CHECKEN EIN**

- 17 Orientierung
- 30 Ausgangssituationen
- 41 Persönliche Trainingspläne

### INDIVIDUELLER RAUM

- 57 Achtsamkeit
- **63** Aktives Zuhören
- 69 Artful Participation
- 75 Selbsteinschätzung mit MPS
- **79** Switch

#### ZWISCHENMENSCHLICHER RAUM

- 92 Check-in
- 96 Feedbackstruktur
- 100 Innovationsklima
- 108 Klärungsmeeting
- **116** Kommunikationsstufen
- 128 Spiegeln
- 138 The Box



## STRUKTURELLER RAUM

158	Arbeiten in Kreisen
164	Goldener Kreis
169	Konsententscheidung
179	Logbuch
187	Transparente Gehaltsmodelle
197	Treiber
205	Verbindliche Rollen
	OPERATIVER RAUM
224	Denkphasen der Kreativität
230	Kanban
239	Kreativprozess
251	Organisationslotsen
261	Retrospektiven
266	Schnelle Prototypen
271	Sprint
287	Tactical Meetings
298	User-Research
307	Wie geht es weiter?
309	Anmerkungen
311	Die Autoren